penelitian, ikemudian imenjabarkan hasili analisis di dalam hasil ilaporan.

HASIL PENELITIAN

Pendidikan Karakter Perspektif KH. Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy’ari merupakan keturunan dari seorang pendiri pondok

pesantren di desa keras Jombang yang bernama Asy’ari. Beliau lahir pada tanggal

14 Februari 1871M/24 Dzulqa’dah 1287H. Disisi lain, Kakeknya kiai Usman

merupakan sosok kiai terkenal pendiri pesantren Gedang dan juga termasuk

keturunan dari kiai Sihah pendiri pondok pesantren Tambakberas Jombang. Wajar

saja apabila KH. Hasyim Asy’ari menyerap ilmu pengetahuan agama Islam dari

lingkungan pesantren. Beberapa kitab karya KH.